**C**ommendo te omnipotenti Deo, carissime frater (carissima soror), et ei, cuius es creatura, committo; ut, cum humanitatis debitum morte interveniente persolveris, ad auctorem tuum, qui te de limo terrae formaverat, revertaris. Egredienti itaque animae tuae de corpore splendidus Angelorum caetus occurrat: iudex Apostolorum tibi senatus adveniat: candidatorum tibi Martyrum triumphator exercitus obviet:

lillata rutilantium te Confessorum turba circumdet: iubilantium te Virginum chorus excipiat: et beatae quietis in sinu Patriarcharum te complexus astringat: sanctus Ioseph, morientium Patronus dulcissimus, in magnam spem te erigat: sancta Dei Genetrix Virgo Maria suos benigna oculos ad te convertat: mitis atque festivus Christi Iesu tibi aspectus appareat, qui te inter assistentes sibi iugiter interesse decernat. Ignosces omne quod horret in tenebris, quod stridet in flammis, quod cruciat in tormentis. Cedat tibi terribimus satanas cum satellitibus suis: in adventu tuo, te comitantibus Angelis, contremiscat, atque in aeternae noctis chaos immane diffugiat. Exurgat Deus, et dissipentur inimici eius, et fugiant qui oderunt eum, a facie eius. Sicut deficit fumus, deficiant: sicut fluit cera a facie ignis, sic pereant peccatores a facie Dei. Et iusti epulentur, et exultent in conspectu Dei. Confundantur igitur et erubescant omnes tartareae legiones, et ministri satanae iter tuum impedire non audeant. Liberet te a cruciatu Christus, qui pro te crucifixus est. Liberet te ab aeterna morte Christus, qui pro te mori dignatus est. Constituat te Christus, Filius Dei vivi, intra paradisi sui semper aeterna virentia, et inter oves

dei puri Confessori, ti accolga il coro delle Vergini giubilanti, ti stringano al loro seno i Patriarchi e ti stabiliscano nel possesso della beatitudine; san Giuseppe, dolcissimo Patrono dei moribondi, t'infonda grande speranza; la Madre santa di Dio, Maria Vergine, rivolga benigna a te i suoi occhi; Gesù Cristo mite e soave, ti mostri il suo volto e ti ammetta tra coloro che sono continuamente alla sua presenza. Possa tu ignorare gli orrori delle tenebre, lo stridore delle fiamme, lo strazio dei tormenti. Si ritiri da te il crudelissimo Satana coi suoi seguaci, e nella tua dipartita, tu che sei in compagnia degli Angeli, tremi e fugga nel caos immane della notte eterna. Sorga Dio, e siano dispersi i suoi nemici, e coloro che l'odiano fuggano dinanzi a Lui. Come svanisce il fumo, così essi svaniscano: come si liquefa la cera dinanzi al fuoco, così periscano i peccatori dinanzi a Dio: e i giusti facciano festa ed esultino dinanzi a Dio. Siano perciò confuse e svergognate tutte le legioni dell'inferno, e i ministri di Satana non osino ostacolare il tuo viaggio. Cristo, che fu crocifisso per te, ti liberi dalle pene. Cristo, che si degnò morire per te, ti liberi dalla morte eterna. Cristo, Figlio del Dio vivo, ti stabilisca tra le aiuole sempre verdi del suo Paradiso, ed Egli, vero Pastore, ti annoveri tra le sue pecorelle. Egli ti assolve da